

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۹ مارچ ۲۰۲۵

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

اسرائیل با حمایت امریکا به جنگ بازگشت، ۳۵۰ کشته در یک شب



اسرائیل به جنگ و کشتار مردم بازگشته است. به گفته وزارت بهداشت فلسطین تعداد قربانیان حملات اسرائیل به غزه از ۳۰۰ نفر فراتر رفته است.

مطابق آخرین گزارش ها، شمار قربانیان حملات گسترده اسرائیل به این منطقه به دستکم ۳۲۶ نفر رسیده است. این وزارتخانه اعلام کرد: «تعداد زیادی از قربانیان همچنان زیر آوار هستند و تلاشها برای بیرون کشیدن آنها ادامه دارد.» بیش از ۴۴۰ نفر نیز زخمی شدهاند که برخی از آنها جراحات بسیار شدیدی دارند. امدادگران همچنان در حال جستوجوی قربانیانی هستند که زیر آوار ماندهاند.

رجب ابوسلطان، یکی از ساکنان غزه، پس از یک شب حمله اسرائیل به سراسر منطقه محاصره شده، در حالی که میان آوار در منطقه دیرالبلاح ایستاده بود، به سی ان ان گفت: «ما از صبح امروز در حال بیرون کشیدن بقایای کودکان هستیم.»

ابوسلطان گفت ساکنان از ساعت ۲ بامداد که حمله آغاز شد برای «جمع آوری بقایای مردم از خیابانها» تجمع کرده اند.

آویخای ادرعی، سخنگوی عربی ارتش اسرائیل، در پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت. «نیروهای دفاعی اسرائیل (IDF) حمله گستردهای را علیه سازمانهای تروریستی آغاز کردهاند. این مناطق مشخص شده، مناطق جنگی خطرناکی

محسوب می‌شوند!» در این پست، نقشه‌ای از غزه نشان داده شده که بخش‌های وسیعی از محله‌های این منطقه به رنگ قرمز مشخص شده‌اند.

او از ساکنان خواست که به پناهگاه‌هایی در غرب شهر غزه و خان یونس منتقل شوند، به‌ویژه کسانی که در محله‌های بیت حانون، خربت خُزاعه، عیسان الکبیره و الجدیبه ساکن هستند.

منطقه نزدیک به حصار مرزی از آغاز درگیری‌ها در ۷ اکتوبر ۲۰۲۳ بسیار خطرناک بوده است، اما به نظر می‌رسد که با این دستور جدید، این منطقه گسترش یافته و در برخی مناطق، چندین کیلومتر افزایش پیدا کرده است.

غزه پس از یک شب خونین، در شوک فرو رفته است.

شکست آتش‌بس میان حماس و اسرائیل پس از هفته‌ها مذاکرات پرتشنج رخ داده است و می‌تواند ویرانی بیشتری برای ساکنان غزه به همراه داشته باشد، به‌ویژه پس از آن که اسرائیل برق را قطع و کمک‌های بشردوستانه را مسدود کرد.

حملات هوایی در سراسر غزه رخ داده و بیمارستان‌های شمال، مرکز و جنوب این منطقه از تلفات خبر دادند. خبرنگاران میدانی سی‌ان‌ان صداهای انفجار را در چندین منطقه از جمله شهر غزه، خان‌یونس و دیرالبلح شنیدند.

ارتش و سازمان امنیت اسرائیل اعلام کردند که آن‌ها «حملات گسترده‌ای» علیه اهداف حماس در غزه انجام داده‌اند.

اسرائیل کاتز، وزیر دفاع اسرائیل، گفت: «امشب ما به جنگ در غزه بازگشتیم.»

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، وعده داد که با «قدرت نظامی فزاینده» علیه حماس عمل خواهد کرد. هر دو مقام اسرائیلی ادعا کردند حماس از تمدید توافق آتش‌بس خودداری کرده است.

یک مقام اسرائیلی به سی‌ان‌ان گفت که حملات «تا زمانی که لازم باشد ادامه خواهد داشت و فراتر از حملات هوایی گسترش خواهد یافت.» نماینده اسرائیل در سازمان ملل متحد نیز تأکید کرد که «تا زمانی که گروگان‌ها در غزه باقی بمانند، هیچ ترحمی در کار نخواهد بود.»

اسرائیل، حماس را متهم کرد تمام پیشنهادهای ارائه شده از سوی استیو ویتکاف، نماینده رئیس‌جمهور ایالات متحده، و میانجی‌ها را رد کرده است.

حماس، نتانیاهو و دولت او را متهم کرد یک‌جانبه تصمیم به لغو توافق آتش‌بس گرفته‌اند و «زندانیان در غزه را در معرض سرنوشتی نامعلوم قرار داده‌اند.»

یکی از رهبران حماس هشدار داد که این حملات هوایی، «حکم اعدام» برای گروگان‌های اسرائیلی باقی‌مانده در غزه است.

کارولین لیویت، سخنگوی کاخ سفید، روز دوشنبه گفت اسرائیل قبل از انجام حملات، دولت ترمپ را مطلع کرده بود.

لیویت به شبکه فاکس نیوز گفت: «همان‌طور که رئیس‌جمهور ترمپ به‌صراحت بیان کرده است، حماس، حوثی‌ها و همه کسانی که نه تنها اسرائیل بلکه ایالات متحده آمریکا را هدف وحشت‌افکنی قرار می‌دهند، بهای آن را خواهند پرداخت.» او افزود ترمپ از «دوست و متحد ما، اسرائیل» حمایت خواهد کرد.

این آتش‌بس سه مرحله‌ای طراحی شده بود. مرحله اول در ماه جنوری آغاز شد و در اول مارچ به پایان رسید، اما حماس و اسرائیل نتوانستند بر سر چگونگی ورود به مرحله دوم به توافق برسند.

حماس خواهان اجرای مرحله دوم بود، که شامل خروج کامل نیروهای اسرائیلی از غزه و آزادی تمام گروگان‌های زنده می‌شد. اما اسرائیل به‌جای آن، به دنبال تمدید مرحله اول بدون تعهد به پایان جنگ یا خروج نیروهایش بود.

سه شنبه ۲۸ اسفند - حوت - ۱۴۰۳

نقض آتش‌بس؛ قربانیان حملات مجدد اسرائیل به غزه به بیش از ۴۱۳ نفر رسید

پس از پایان دادن به توافق آتش‌بس که از ۱۹ جنوری اجرائی شده بود، اسرائیل بامداد امروز (سه‌شنبه) حملات هوایی گسترده‌ای به نوار غزه انجام داد که منجر به کشته و زخمی شدن صدها غیرنظامی شد. دفتر رسانه‌ای در غزه اعلام کرد که بیش از ۴۱۳ غیرنظامی در اثر بمباران اسرائیل که مناطق مرکزی، شمالی و جنوبی غزه را هدف قرار داد، جان باختند.

بیش از ۲۰۰ حمله هوایی

سازمان دفاع مدنی و وزارت بهداشت در غزه نیز تأکید کرد که ۴۱۳ فلسطینی، که بیشتر آنها زنان، کودکان و سالمندان بودند، در اثر حملات سنگین اسرائیل کشته شدند. محمود بصل، سخنگوی دفاع مدنی، به خبرگزاری فرانس پرس گفت: «بیش از ۲۲۰ نفر که اکثر آنها کودکان، زنان و سالمندان هستند، کشته شدند.» او افزود: «اسرائیل بیش از ۲۰۰ حمله هوایی و گلوله‌باران سنگین انجام داده است.» خبرنگار العربیه نیز اعلام کرد که شمار اولیه کشته‌شدگان حدود ۲۵۰ نفر است و بمباران اسرائیل حتی چادرهای آوارگان را نیز هدف قرار داده است. شاهدان عینی گزارش دادند که بمباران عمدتاً بر شمال و مرکز غزه متمرکز بود و صدای انفجارهای متوالی شنیده می‌شد. همچنین، به دلیل شدت حملات، تیم‌های امدادی و دفاع مدنی برای رسیدن به مناطق هدف قرار گرفته با دشواری‌های زیادی مواجه شدند. سه شنبه ۲۸ اسفند - حوت - ۱۴۰۳

چین نسبت به ازسرگیری حملات اسرائیل به غزه «عمیقاً نگران» است

به گزارش وزارت امور خارجه چین در روز سه‌شنبه، این کشور نسبت به ازسرگیری حملات هوایی گسترده و مرگبار اسرائیل به غزه «عمیقاً نگران» است و خواستار بازگشت به آتش‌بس میان اسرائیل و حماس شد. ماو نینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین، در یک جلسه خبری گفت: «چین بشدت نگران وضعیت کنونی میان اسرائیل و فلسطین است.» او تأکید کرد که بیجینگ «امیدوار است تمامی طرف‌ها به طور جدی برای تداوم و اجرای مؤثر توافق آتش‌بس تلاش کنند، از انجام هرگونه اقدامی که ممکن است منجر به تشدید درگیری‌ها شود خودداری کرده و از بروز یک فاجعه انسانی در مقیاس گسترده جلوگیری کنند.» سه شنبه ۲۸ اسفند - حوت - ۱۴۰۳